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AABENRAA STATSSKOLE

Maj 1950



Skolens bomærke forestiller skibet »Industria« (— ved drif
tighed, energi, iver, vedholdende flid). Det er tegnet i 1923 af 
tegneren F. V. Hansen paa grundlag af en farvelagt tegning fra 
1803, udført af en matros om bord paa »Industria«, der tilhørte 
capt. Fester Fischer af Aabenraa. Matrosens tegning er siden 
skolens jubilæum i skolens eje.
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Bjergsalamanderen (Triturus alpestris) i Danmark.

I begyndelsen af april 1949 fangede en elev fra statsskolens 
1. m, Uwe Hänel, i en dam i nærheden af Aabenraa en for Dan
mark ny salamanderart, bjergsalamanderen.

Det vakte selvfølgeligt berettiget opsigt, da det var ikke min
dre end 57 år siden, at man sidst have gjort et fund af et for 
Danmark nyt hvirveldyr, nemlig da dr. Jungersen i 1892 på Fænø 
fandt springfrøen. Yderligere var Danmarks fauna med denne 
lille nye paddeart forøget med en usædvanlig smuk art.

Vi har med dette nye fund nu i Danmark 3 salamander arter: 
den lille-, den store- og bjergsalamanderen.

Den lille vandsalamander er med sine 6—9 cm den mindste; 
den store, der måler 12—14,5 cm, er den største, men bjergsala
manderen er langt den kønneste, selvom den med hensyn til stør
relsen ikke kan stå mål med den store.

Fot.: U. Møhl-Hansen.

Fig. 1. Han af bjergsalamanderen; dansk expl., forårsdragt. 
Naturl. størrelse.
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Harmen er 7—8 em lang, hunnen 9—11 cm. I forårsdragten 
har hannen en smukt orangerød uplettet bug; langs siderne er 
den forsynet med små pletter på hvidlig-blålig bund, og over
siden af kroppen er skiferblå med en ganske lav og utakket kam 
med afvekslende mørke og lyse partier.

Foto: U. Møhl-Hansen.

Fig. 2. Dansk expl. af bjergsalamanderen - hunnen.
Naturl. størrelse.

Hunnen er ikke nær så smuk. Kun den orangerøde — tegl
stensrøde bug er fælles for begge køn. Hunnen mangler kam og 
pletter og har på ryggen en antydning af marmorering i den el
lers ret mørke farve.

Ved forespørgsel hos de ældre elever i skolen viste det sig, at 
disse i deres »salamanderalder« havde fanget mange af disse 
med den »røde mav’«, eller som de også kaldte den, »den blå«. 
Og yderligere er det lykkedes at spore enkelte fangster i al fald 
10 år, maaske endda 25 år tilbage. Efter dette må man altså fast
holde, at bjergsalamanderen, selvom den — hvad man måske 
kunne fristes til at tro — var udsat, i al fald har holdt sig gen
nem årene og derfor nu må regnes som hørende til den danske 
fauna.

På de steder, hvor den er fundet, er den ikke særlig talrig, og 
det ville derfor selvfølgelig være naturligt, at man her i Aaben
raa, som indtil nu er det eneste findested i Danmark for arten, 
satte en ære i at bevare den og »frede« den, idet man sørgede 
for at udsætte eventuelt indfangede eksemplarer igen på de ste
der, hvor man tog dem. Man bør ikke tankeløst »plumpe« den i 
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sprit for at have den stående. løvrigt mister dyret sine skønne 
farver ved at blive konserveret, så megen glæde har man heller 
ikke af at gøre det.

Når dyret forekommer i Danmark, er det lidt af en mærk
værdighed. Dens egentlige hjem er bjergegne i Centraleuropa. 
Den foretrækker søer eller småhuller med klart vand, navnlig 
vandhuller, der ligger i bjergskovene. Den findes i bjergene i 
stor højde, undertiden helt op til 2900 m. o. h. Det er den af 
Europas salamandere, der går højest op i bjergene.

Fra bjergene i Mellemeuropa — Alperne taget i videste be
tydning — strækker dens udbredelsesområde sig mod syd ned på 
de 3 sydeuropæiske halvøer og når i Grækenland med sin fore
komst på Parnass 2000 m. o. h. længst mod syd i Europa. Den 
findes overalt i bjergegne i Jugoslavien og er også fundet i det 
nordligste Albanien. I Bulgarien er den sjælden og er kun kendt 
fra 4 lokaliteter. Dens sydøstgrænse løber langs Karpaterne og 
Balkan; den undgår slettelandet i Østrumænien og forekommer 
heller ikke i det europæiske Tyrki, ligesom den helt synes at 
mangle i den ungarske slette og Posletten. I Italien findes den 
bortset fra Alperne kun i bjergene langs den liguriske kyst og 
videre herfra til den nordligste del af Appeninerne. I Spanien er 
den fundet i de kantabriske bjerge og er kendt fra omegnen af 
Madrid.

I Frankrig findes dens hovedområde i det sydøstlige bjerg
land, Alperne; bortset fra enkelte spredte forekomster i sydvest, 
forekommer den kun i det nordvestlige lavland. Herfra stræk
ker dens forekomst sig til Belgien, Holland og Nordtyskland. 
På de sidste forekomster, ligesom overalt, hvor den findes i lav
landet, må man tænke sig, at den er kommet dertil med flo
derne fra bjergegnene.

De findesteder, der ligger Danmark nærmest, er Hademar- 
schen 28 km v. t. n. for Neumünster og findesteder i nærheden 
af Hamburg.

Det ville være af betydning at vide, om den findes i områ
det mellem Neumünster og Aabenraa og evt. nordligere, og det 
skulle glæde mig at modtage meddelelse om eventuelle fund 
af dyret. Dyr til bestemmelse kan let sendes i et brev i en lille 
æske med lidt fugtigt mos ellei’ vandplanter i. De kommer le
vende frem og kan sendes tilbage til finderen til udsættelse 
på fangststedet.

Litteratur: Dr. Iw. Buresch und J. Zonkov: Untersuchungen 
über die Verbreitung der Reptilien und Amphibien1 in Bulgarien 
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und auf der Balkanhalbinsel. 1941. — Br. Düringen: Deutschlands 
Amphibien und Reptilien 1897. — Erna Mohr: Die Kriechtiere 
und Lurche Schleswig-Holsteins 1916. — O. Schreiber: Herpe- 
tologia Europæa 1912. — Franz Werner: Die Amphibien und Rep
tilien Griechenlands 1938.

Agnete Bisgaard.
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Modersmål er vort hjertesprog. 
Kun løs er al fremmed tale.

A B E N R A A STATSSKOLE er en fuldstæn- 
dig højere almenskole. Den har en 4-årig mellem

skole, en 1-årig realklasse, et 3-årigt gymnasium af ny
sproglig retning og et 3-årigt gymnasium af matematisk
naturvidenskabelig retning.

I gymnasiet optages i reglen elever, der har bestået 
mellemskoleeksamen, idet det af disse kan kræves og af 
elever, der ikke har bestået mellemskoleeksamen, altid 
vil blive krævet, at de består en optagelsesprøve. For at 
blive optaget i det nysproglige gymnasium må eleven 
have bestået en mindre prøve i latin, der ikke kræves af, 
men anbefales elever, der søger optagelse i det matema- 
tisk-naturvidenskabelige gymnasium.

I mellemskoleklasserne kan optages elever, der ved en 
prøve godtgør, at de er i besiddelse af de til pågældende 
undervisningstrin svarende kundskaber. I 1. mellemskole
klasse optages elever fra folkeskolen i 11-års—alderen 
efter en prøve iflg. kgl. anordning af 24. marts 1920:

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af eleven sikker, flydende 
og forstandig oplæsning af et stykke læst prosa; desuden skal 
han (hun) prøves i oplæsning af et stykke ulæst fortællende 
prosa, som efter indhold og sprogform må antages at ligge in
den for hans alderstrins sædvanlige fatteevne, og vise nogenlunde 
sikkerhed deri. Efter oplæsningen må han, vejledet ved eksami
nators spørgsmål, kunne genfortælle, hvad han har læst, og 
vise, at han forstår det. Han må kunne udenad nogle enkelte, 
væsentlig fortællende digte og være i stand til at gøre rede for 
deres indhold. Ved samtale på grundlag af det læste skal eksa
minator tillige forvisse sig om, at han har øvelse i at finde 
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hovedleddende i en sætning og i at kende de vigtigste ordklasser 
og deres bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han må uden væsentlige fejl i retskriv
ningen kunne skrive et i omfang passende stykke, som dikteres 
langsomt for ham med angivelse af skilletegnene, og som ikke 
indeholder sjælne ord eller ordforbindelser. Fremdeles må 
han være nogenlunde indøvet i at kunne gengive i skrift et ham 
fortalt eller langsomt forelæst fortællende stykke, som ikke er 
synderlig langt, og hvis sætningsbygning og indhold er let fat
teligt. (Det fordres ikke, at eleven skal kunne anbringe skille
tegn).

3. Regning. Prøven skal være både skriftlig og mundtlig. 
Eleven må kunne den lille tabel med sikkerhed og have færdig
hed i at løse opgaver i de fire regningsarter med benævnte og 
ubenævnte hele tal samt kunne anvende disse regningsarter på 
simple opgaver i reguladetri. Han må endvidere have kendskab 
til brøkbegrebet i almindelighed og kunne addere og subtrahere 
ensbenævnte brøker. Han må også kende decimalbetegnelsen 
og kunne foretage addition og subtraktion af decimalbrøker 
samt multiplicere sådanne med en hel multiplikator og dividere 
dem med en hel divisor. Hovedregning må han kunne udføre 
sikkert og hurtigt med mindre tal.

4. Skrivning. Han må kunne skrive latinsk skrift tydeligt 
og nogenlunde pænt i en bog med pen og blæk, såvel enkelte 
bogstaver og ord som hele sætninger, der fylder en linje eller 
derover. Ligeledes skal han prøves i afskrift af et kort stykke 
efter en bog.

5. Religion. Eleven må have lært de vigtigste fortællinger af 
hele den bibelske historie at kende gennem mundtlig fortælling 
eller efter en let og kortfattet bibelhistorie samt kunne nogle 
få letfattelige salmer. Der må kun prøves i det sidste forbere
delsesårs pensum.

6. Historie. Han må have læst eller mundtlig fået meddelt 
et efter tidsfølgen ordnet udvalg af fortællinger om hoved
personer og hovedbegivenheder fra hele fædrelandshistorien og 
frit kunne genfortælle deres væsentlige indhold. Der må kun 
prøves i sidste forberedelsesårs pensum.

7. Geografi. Han skal på grundlag af landkortet, med eller 
uden hjælp af en lille lærebog, have vundet et ret fyldigt kend
skab til Danmarks geografi og ligeledes, om en i mindre om
fang, til Norges og Sveriges. Fremdeles må han have lært at 
orientere sig på en globus og et europakort, så at han kender 
verdensdelene og de store verdenshave samt har en oversigt 
over Europas vigtigste lande og disses hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem iagttagelsesundervisning 
have vundet kendskab til en del, dog ikke ret mange, hoved
typer af dyre- og planteverdenen, særlig til voré egne husdyr og 
vore vigtigste nytteplanter.

Skolen er altid gerne beredt til at give nærmere op
lysning.
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SkoLaatøHjtar.

Skoleafgift betales efter forsørgernes skatteindtægt 
efter følgende skala:

Af en skatteindtægt på
I gymn. og 

realkl. 
for hver elev

I mellem
skoleklasse 

for hver elev

6.050— 7.000 kr. incl. svares 3,75 mdl. 2,50 mdl.
7.050— 8.000 — — — 5,00 — 3,75 —
8.050— 9.000 — — — 0,25 — 5,00 —
9.050—10.000 — — — 7,50 - 6,25 —

10.050—11.000 — — — 8,75 — 7,50 —
11.050—12.000 — - — 10,00 — 8,75 ■
12.050—13.000 — — — 1125 — 10,00 —
13.050—14.000 — — — 12,50 — 11,25 —
14.050—15.000 — — — 13,75 ■ 12,50 —
15.050—16.000 — — — 15,00 — 13,75 —
16.050—17.000 — — 16,25 — 15,00 —
17.050—18.000 — — — 17,50 — 16,25 —
18.050—19.000 — — — 18,75 — 17,50 —
19.050—20.000 — — — 20,00 — 18,75 —
20.050—21.000 — — — 21,25 — 20,00 —
21.050—22.000 — — — 22,50 — 21,25 —
22.050—23.000 — —
23.050 og derover

23,75 —
25,00 —

22,50 —
24,00 —

Har en forsørger flere end 1 barn, som er under 15 
år, eller som er over denne alder og nyder undervisning 
i en offentlig højere almenskole, nedsættes skatteindtæg
ten med 1.000 kr. for hvert barn over det første; dog kan 
ingen skatteindtægt over 4.000 kr. bringes ned under 
3.050 kr.

Afgiften svares ordentligvis fuldt ud for hvert barn 
i skolen. Forsørgere, hvis indtægter ved de foran an
førte fradrag er nedbragt til den i skalaen angivne lave
ste indtægtsgruppe, svarer dog kun skoleafgift for 1 elev; 
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er afgiften bragt ned til den næstlaveste gruppe, svares 
afgiften kun for 1. og 2. barn o. s. v.

Ved forsørgere forstås forældre, adoptivforældre og 
stedforældre. Undervisningsministeriet er bemyndiget til, 
når en elevs plejeforældre påtager sig at. udrede skole
afgiften for eleven, at bestemme, at afgiften beregnes 
efter plejeforældrenes forhold.

Afgiftsåret regnes fra 1. aug. til 31. juli Afgiften for 
en elev fastsættes for et afgiftsår ad gangen og under eet 
for hele året.

Afgiften fastsættes af afgiftsnævnet og meddeles hver 
enkelt afgiftspligtig ved skoleårets begyndelse.

Afgiften forfalder til betaling den 30. september for 
månederne august—oktober, den 30. november for måne
derne november—januar, den 28. februar for månederne 
februar—april og den 31. maj for månederne maj—juli og 
skal betales kvartalsvis. Afgiften forfalder til udpantning, 
hvis den ikke er betalt i den efter forfaldsdagen følgende 
måned.

Betalingen sker til skolens konto i „Den Nordslesvig
ske Folkebank“ eller til postgiro nr. 43 440.

Eksamensgebyr, der erlægges i marts måned, andra
ger for alle elever

1) ved indstilling til studentereksamen: 15 kr.
2) „ „ „ realeksamen: 10 kr.
3) „ „ „ mellemskoleeksamen: 5 kr.

Forsikringspræmie, 50 øre pr. elev, opkræves 1. 9. 
Eleven er for dette beløb ulykkesforsikret i undervis
ningstiden, ved sportsstævner, under skoleudflugter og 
undervejs til og fra skole. Forsikringen omfatter kun 
legemsbeskadedigelse.

Til terminsprøverne opkræves et lille beløb for papir.

Etatar, uMcLapstøttalsav og prat miav.

I. „Aabenraa boghjælp“ er en selvejende instistution, 
der udlejer skolebøger til elever i Aabenraa Stats
skole. Administratorer er: Kj. og Joh. Nye elever, der 
ønsker at få mulighed for at leje bøger, må hen
vende sig til lektor Kjeldsen og få tilsendt ansøg
ningsskema. De vil da, når dette er indsendt, få 
nærmere underretning.
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II. Oplægspenge og stipendier uddeles hvert år før jul 
af rektor efter indstilling af skolerådet. Beløbet 
stilles til rådighed af ministeriet.

III. „Den Sønderjydske Fonds Aabenraa-Studenter-Le
gat“ uddeles af legatbestyrelsen ved årsafslutningen. 
Opslag sker på skolen og landets højere læreanstal
ter i maj. Ansøgning sendes til rektor. Bestyrelsen 
består af rektor (formand), J-J (kasserer), Gj, Bg, 
gh, Beck.

IV. „Aabenraa-Værelset“ på studenter-kollegiet ved 
Århus universitet opslås ledigt hvert år i maj. Det 
bortgives af Aabenraa byråd efter indstilling fra 
skolen.

V. „Aabenraa-Samfundets Jubilæums-Legat af 23. Au
gust 1945“ uddeler hvert år ved årsafslutningen ren
terne af 20.000 kr. Bestyrelsen består af rektor (for
mand), læge Ernst Gabe, kontorassistent W.Nørgaard. 
Regnskabet føres af skolen.

VI. „Lærernes 5. Maj-Legat til Minde om Jes Peter 
Asmussen, Knud Andersen og Henning Fischer“ ud
deles hvert år på skolens fødselsdag. Legatet besty
res af rektor og uddeles af skolerådet.

VII. Aabenraa Amtsskoleråd uddeler hvert år efter ind
stilling fra skolen til elever ved skolen indtil 2000 
kr., idet der, alt andet lige, vil være at tage særligt 
hensyn til elever, der bor langt borte fra skolen.

VIII. Kai Brundstrups Mindelegat. Bestyres af rektor 
med bistand af prokurist Osvald Sørensen og stu
dent Børge Skaarup og skal tilfalde tidligere elever, 
fortrinsvis realister, der søger handelsuddannelse.

I. Aabenraa Boghjælp har i skoleåret 1949—50 udlejet 
i alt 3555 bøger til i alt 205 elever, der er bleven 
hjulpet næsten helt. Andre er hjulpet med enkelte 
bøger. Boghjælpen har som gave modtaget 75 
brugte skolebøger fra eleverne Inger Johansen, Leif 
Løvenstein, Ingrid Lauritzen, Knud Petersen, Karin 
Toft, Mogens Jensen, Hanne Ravn, Gerda Hansen, 
Else Ross, Marie Petersen, Inga Budsted, Annelise 
Jendresen.
(Se under Skolenævnet iøvrigt).

II. Oplægspenge tildeles af skolerådet Ove Clausen, Ills, 
Hans V. Thiessen, Ills, John Skjøth, Ilm, Kaj Sun- 
tum Petersen, lim, Edith Damm, Is.
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III. Den sønderjydske Fonds Aabenraa Studenter-Legat 
tildeltes studenterne Jes P. Asmussen, Aase Dich, 
Jørgen Jørgensen, Christian Hansen.

IV. Aabenraa-Værelset på studenterkollegiet i Århus til
deltes student Ingvard Christian Paulsen.

V. Aabenraa-Samfundets Jubilæumslegat af 23. au
gust 1945 tildeltes følgende tidligere elever: studen
terne Anna Augusta Nissen, Peer Kristiansen, Ing
vard Christian Paulsen og realist Holger Henriksen.

VI. Lærernes 5. Maj-Legat tildeltes på skolens fødselsdag 
stud. jur. Alex Bygballe.

VII. Aabenraa amtsskoleråd gav understøttelse til føl
gende elever: Hans Verner Thiessen, Johs. Skjøth, 
Jens Jørgen Ravn, Kamma Præst, Helge Lorenzen, 
Edith Damm, Holger Petersen, Preben Nielsen, 
Eduard Madsen, Børge Nielsen.

VIII. Kai Brundstrups Mindelegat tildeltes Bent Arne- 
Hansen.

IX. Henning Fischers Mindepræmie tildeltes Lotte Hol- 
bech og Henry Petersen.

X. Aabenraa Statsskoles Samfund gav to hæderspræ
mier til Erika Mailund (III) og Dagny Lassen (R)

XI. Præmier for godt arbejde i skoleåret 1948/49 tildeltes 
følgende elever: Helene Jensen (His), Hugo Lang- 
schwager, Johanne Larsen, Johs. H. Petersen (R), 
Ove Clausen (Hs), Jens Jørgen Ravn, Johs. Skjøth 
(lim), Merret Gribsvad, Anni Riishøjgaard, Karin 
Høffner (4m), Inger Skov, Ingeborg Petersen, Tove 
Riishøjgaard, Annemarie Glistrup (3.m). En engelsk
præmie tildeltes Inge Lisa Jacobsen (Ils).

SkolaKazvKat.

Skolenævnet består foruden af rektor som født for
mand af sognepræst S. Riishøjgaard, Rise, læge E. Gabe, 
Aabenraa, politikommissær H. J. Larsen, Aabenraa, pro
prietær I. P. Møller, Søst og af Bg og Pj.

Nævnet har valgt læge E. Gabe til medlem af besty
relsen for jubilæumslegatet, pastor Riishøjgaard til for
mand for „Aabenraa Boghjælp“, politikommissær Larsen 
til medlem af afgiftsnævnet og har i møder den 21. januar 
og 7. oktober 1949 beskæftiget sig med spørgsmålene 
skolelægeordning, skoletandlægeordning, skolens bygge
planer, skolebøgers pris m. v.
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Man har opnået, at indenbys elever i mellemskolen, 
begyndende med de i 1949 optagne elever, fortsætter som 
berettigede til kommunal skoletandpleje. En henvendelse 
til de kommuner, der har elever i skolen om støtte til 
„Aabenraa Boghjælp“ gav følgende resultat: Tinglev 10 
kr., Felsted 50 kr., 0. Løgum 40 kr., Bov 30 kr., Ensted 
110 kr., Rise 260 kr., Egvad 40 kr., Varnæs 90 kr., Bed
sted 15 kr., tilsagn fra Kliplev om 2 X 20 kr. og fra Aa
benraa om 2 X 1500 kr., alt aftappet efter antallet af ele
ver fra de pågældende kommuner. Ministeriet har i år 
givet 300 kr., og yderligere bidrag kan ventes.

Den 21. marts holdtes forældremøde, der var besøgt af 
206 forældre. Kj. fortalte om undervisning i regning og 
matematik i mellemskolen, F. om samme fag i gymnasiet. 
Forældrene fik forelagt spørgsmålet om evt. skolebespis
ning og gav tilslutning til skolerådets opfattelse, der går 
ud på, at statsskolens elever principielt skal ligestilles med 
de kommunale skolers elever og have, hvad disse får, me
dens man i praksis ikke finder skolebespisning nødvendig 
eller ønskelig, men gerne ser gratis mælkeuddeling iværk
sat, evt. i forbindelse med vitamintabletter i vintermå
nederne. Ministeriet underrettedes om denne stillingta
gen. Der var iøvrigt lejlighed til, dels ved et fælles; kaffe
bord, dels under forevisning af skolens lokaliteter, drøf
telse af eleverne mellem forældrene og kollegiets med
lemmer.

Til studentereksamen af nysproglig retning indstilledes 
12 elever, der bestod således:
Arensbach-Jensen, Mogens (lærer) ...................... 13,28 = mg-r
Friis, Høns (gårdejer) .............................................. 13,66 = mg4-
Jacobsen, Inge Lisa (farvermester) ...................... 14,02 = mg
Jensen, Helene (afd. købmand) .............................. 14,26 = mg+
Jørgensen, Enni (murermester) .............................. 13,26 = mg-e
Knudsen, Herman (købmand) .................................. 14,34 = mg+
Lorenzen, Anne (gårdejer) ...................................... 13,93 = mg
Mailund, Erica (købmand) ...................................... 14,51 = ug
Nissen, Anna (overtoldbetjent) .............................. 14,04 = mg
Olsen, Ragnhild (gårdejer) ...................................... 12,61 = g+
Vilhelmsen, Annegrete (ingeniør) .......................... 13,61 = mg-r
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Til studentereksamen af matematisk-naturvidenska- 
belig retning indstilledes 8 elever, der bestod således: 
Asmussen, Herbert (forretningsfører) .................. 13,20 = mg-r
Hansen, Hans (landmand) ...................................... 13,31 = mg-r
Jespersen, Emil (landmand) ...................................... 14,03 = mg
Jørgensen, Hans Lundegaard (trafikassistent) .. 13,64 = mg? 
Lorentzen, Jens Jørgen (landsretssagfører) .... 13,21 = mg-r 
Madsen, Inge (statsskovfoged) .............................. 13,28 = mg?
Steffensen, Anton (gårdejer) .................................. 13,95 = mg
Ølgaard, Knud (direktør) .......................................... 13,47 = mg?

Til realeksamen indstilledes 37 elever, der bestod så
ledes:
Ra: 
Bech, Kirsten (prokurist) ...................................... 13,15 = mg-r
Clausen, Hairs (klaverstemmer) .......................... 13,39 — mg?
Clausen, Knud (møller) .......................................... 13,28 = mg-r
Dethlefsen, Dettlev (bygmester) .............................. 13,37 = mg?
Gjelstrup, Torkil (direktør) ...................................... 12,25 = g
Holbech, Lotte (lektor) .......................................... 13,76 = mg
Hviid, Holger (repræsentant) .................................. 13,59 — mg?-
Juhler, Ingrid (direktør) .......................................... 13,06 = mg?
Langschwager, Hugo (frugtavler) ...................... 14,30 = mg+
Lassen, Dagny (urmager) ...................................... 14,54 = ug-?
Mathiesen, Hermann (chauffør) .............................. 13,97 = mg
Michelsen, Inga (gårdejer) ...................................... 14,15 = mg
Petersen, Bent (installatør) ................................. 13,82 = mg
Petersen, Erik Jakob (bibliotekar) ..................... 14,03 = mg
Schmidt, Henning (lagerforvalter) ..................... 14,04 = mg
Sørensen, Helge (husmand) ..................................... 13,83 = mg
Zachariassen, Gunhild (orgelbygger) .................. 13,45 = mg-?

Rb:
Andersen, Kaj (chauffør) .......................................... 13,29 = mg?
Birck, Christian Boy (forretningsfører) .............. 13,02 = mg?
Bonde, Olga (arbejdsmand) .................................. 13,99 = mg
Bøhlke, Martha (kørelærer) .................................. 14,07 = mg
Carstensen, Oda (slagtermester) .......................... 12,41 = g-f-
Christiansen, Agnete (vognmand) .......................... 13,32 — mg?
Damgaard, Ove (arbejdsmand) .............................. 13,03 = mg
Frank, Erna (lærer) .................................................. 13,01 = mg
Hoffmann-Madsen, Birgit (sognepræst) .............. 12,69 = g-f-
Jørgensen, Alfred (arbejdsmand) .......................... 12,91 = mg-|-
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Kahlke, Ingrid (direktør) .......................................... 13,37 = mg-r-
Knudsen, Marie (købmand) .................................. 14,26 = mgf
Larsen, Johanne (landmand) .................................. 14,23 = mg+
Lorensen, Edith (bagersvend) .............................. .13,21 = mg4-
M.adsen, Aksel (grosserer) ...................................... 12,84 = g+
Matzen, Elli (karetmager) ...................................... 12,79 = g-f-
Olsen, Sonja (gårdejer) .......................................... 14,08 = mg
Pedersen, Henry (lagerforvalter) .......................... 13,77 = mg
Petersen, Johannes (dyrlæge) .............................. 14,17 = mg+
Schmidt, Elfi (chauffør) .......................................... 13,95 = mg

Til mellemskoleeksamen var indstillet 60 elever, af 
hvilke 1 — nylig tilflyttet — ikke bestod eksamen. 58 
elever oprykkedes i Is, Im eller R.

En elev forlod skolen med mellemskoleeksamen:
Refslund, Bodil (chauffør) ...................................... 13,98 = mg

4 elever har taget idrætsmærket i guld, 22 elever i 
sølv og 49 elever i bronce.

Svømmeprøver er ikke aflagt, da sundhedskommis
sionen forbyder tvungen skolebadning i fjorden p. gr. af 
forurening, hvorfor skolen ganske har opgivet søbad indtil 
videre.
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Studenter 1949



Realister 1949



CceravkolLaCjiat.

Fagfordelingen 1949/50.

Rektor, cand. mag. Georg Buchreitz (GB):
Da III (4), Hi Rb (2), la(2), lb(2), lc(2) .......... 12 timer

Lektor, cand. mag. J. Maltbæk (JM):
Geo IIm(2), 4a(2), lb(2), lc(2), Nat. 4a(2) 
4b(2), 4c(2), 3a(2), 3b(2), 2a(2), 2b(2), la(2), 
lb(2), lc(2) ................................................................. 28 timer

Lektor, ex. lærer, cand. phil. Th. Kjeldsen (Kj): 
Fv Ra (2), 4b(2), 3b(2), la(2), Mat. II s(2), 
Is(2), 4b(6), 2c(5), la(5) ................................ 28 timer

Lektor, mag. art. J. W. Klinkby (Kl):
Da 4c(4), 3b(5),Fy IIs(4), Ra (5), 4c(4), Eng. 
Im(2) lb(5), Hi 4a(3), 2c(2) .................................. 34 timer

Lektor, cand. mag. P. Beck (Beck):
Rei 3c(2), Da IIm(4), 1(4), 3c(5), 2c(4), la(6),
Ty Ilm(l), 4a(4) .......................................................... 30 timer

Lektor, cand. mag. Aage Færge (F):
Fy 4a(2), 4c(2), 3a(2), 2c(2), Mat. IIIm(6), Rb(6), 
3c(6), lb(5) .................................................................. 33 timer

Lektor, cand. mag. P. Gjøng (Gj):
Fr. III (4), Ils (4), 1(4), Ra(5), Lat. Ils (4), 4ab 
(4), 4c (4) ........................................................................ 29 timer

Lektor, cand. mag. frk. A. Bisgaard (Bg):
Nat. IIIs(4), HIm(4), Ra(2), Rb(2), 3c(2), 2c(2),
Geo Rb(2), Fy Is(2), Hdg 2a(2), 2b(2), 2c(2), 
lc(2) .......................................................................... 28 timer

Lektor, cand. mag. K. Krogh (gh):
Fy 3c(2), Mat IIm(6), 4a(6), 3b(6), 2b(5), Geom
Rb(2), Gy 3bc(4), 2c(3) .......................................... 34 timer

Lektor, cand. mag. G. Juul-Jørgensen (J-J): 
Fy IIm(6), Im(6), Rb(2), 2a(2), 2b(2), lc(2), 
Mat Ra(6), lc(5) .......................................... 31 timer
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Adjunkt, cand mag. Ingeman Pedersen (IP): 
Da 2a(4), lc(6), Oldt III(l), IIs(l), Ilm(l), 1(1), 
Hi Hs(3), IIm(3), 1(3), Ra(2), 2a(2), Ty 3a(4) .. 31 timer

Adjunkt, cand. mag. H. Moos (Mo):
Dab(4), 4a(4), Eng. 111(5), Is (5), Ra(4), Rb(4), 
4a(3), 2b(3), 2c(3) ..................................................... 35 timer

Adjunkt, cand, mag., frk. J. Lindballe (Li): 
Fy IIIm(6), Mat. Im(6), 4c(6), 3a(6), 2a(5), Geom. 
Ra(2) ................................................................... 31 timer

Adjunkt, cand. mag. P. F. Hahnemann (Hh):
Da Ra(4), 4b(5), 4c(l), Ty HIs(4), 1(4), Im(l)
4b(4), 3b(4), Skr. 3 bdr.(l), 2b(l), Rab (1). Til
syn ved korsang .......................................................... 31 timer

Adjunkt, cand. mag. F. V. Gerdes (Gr):
Rei 3b(2), Geo Hs(2), Im(2), Ra(2), 4b(2), 
4c(2), 3a(2), 3b(2), Gy 111-11(4), I-R(4), 4c(4), 
2ab(3) ............................................................................. 34 timer

Adjunkt, cand. mag. A. C. Lindgaard (Lg):
Da IIs(4), 2b(4), lb(6), Fr. Hm(4), Rb(5), Ty
Rb(5), Tg 2b(l), lb(2) .............................................. 31 timer

Adjunkt, ex. lærerinde, frk. E. Hopff Ander
sen (HA):
Da 3a(5), 4a(l), Skrivning 3c dr.(l), 2c(l), la(l), 
Gy III-IK4), I-R(4), 4ab(4), 3a(3), lab(3) .......... 27 timer

Adjunkt, cand. mag. H. Kleener (Kr.):
Rei IH(1), Hs(l), Ilm(l), 1(1), 4a(l), 4b(l), 
4c(l), 3a(2), 2a(2), 2b(2), 2c(2), lb(2), lc(2),
Eng la(5), Lat IIIs(3), Is(4) .................................. 31 timer

Adjunktasp., cand. mag. P. Vestergaard Lar
sen (Lar):
Ty3c(4), Gy l-R(4), 4ab(4), 3a(4), 3bc(4), 2ab(3),
Iab(3), lc(3) ................................................................. 29 timer

Timelærer, cand. mag. H. V. Gregersen (Greg): 
Hi HI(4), 4b(3), 4c(3), 3a(2), 3b(2), 3c(2), 2b(2), 
Geo 3c(2), 2a(2), 2b(2), 2c(2), la(2), Gylab(3), 
Rei. la(2) ........................................................... 33 timer

Timelærerinde, stud, mag., fru Lisbeth Kiil (Kiil)
Sang i hele skolen ...................................................... 22 timer

Mellemskolelærer, ex. lærer E. Johansen (Joh):
Sløjd i hele skolen, tegning i hele skolen (-^2b,lb) 27 timer 
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Mellemskolelærerinde, ex. lærerinde, frk.
S.-H. v. Lachmann (v. L.):
Tysk 2a(5), 2b(5), 2c(5), Pigeregn Ra(4), Rb(4), 
Skr. 3adr.(l), lb(l), lc(l) ...................................... 33 timer

Timelærerinde, ex. lærerinde, fru S. Kristensen (k): 
Hdg Rab(2). 4ab(2), 4c(2), 3ab(2), 3c(2), la(2), 
lb(2), Gy 2ab(3) ................................................ 17 timer

Timelærerinde, gymnastiklærerinde, fru
I. Johansen (joh.):
Gy I-R(4), 4c(4), 3bc(3), 2c(3), lc(3) .................. 17 timer

Vakancelærerinde, cand, mag., frk. M. Hauge (Hauge): 
Eng IIs(5), IIm(2), 4b(3), 4c(3), 3a(3), 3b(3), 
3c(3), 2a(3), lc(5) ........................................... 30 timer

Ved skoleårets begyndelse søgte og fik cand. mag., 
timelærerinde, frk. L. Bo sin afsked for at indgå ægte
skab. Lektor E. Holbech forlod skolen for at overtage et 
lektorat i Frederikshavn. Adjunkt Kj. Tofte-Hansen for
flyttedes til Randers statsskole. Fra skoleårets begyndelse 
ansattes cand. mag. P. Vestergaard Larsen som timelærer, 
fra 1. marts 1950 som adjunktaspirant, og ligeledes fra 
skoleårets begyndelse ansattes stud, mag., frk. Lisbeth 
Olsen, senere gift Kiil, som timelærerinde ved skolen, og 
cand. mag., frk. Merete Hauge som lærerinde i vakant 
embede, der senere agtes nedlagt, idet skolen tænkes ind
skrænket, da der fra 1. august 1950 oprettes kommunal 
mellem- og realskole i byen. Fra 1. november 1949 ud
nævntes adjunkterne, frk. A. Bisgaard og Kay Krogh, fra 
1. april tillige adjunkt G. Juul-Jørgensen til lektorer.

En del mindre vikariater p. gr. af sygdom i kollegiet 
har været nødvendige. Således har i kortere perioder J-J, 
JP, HA, Lar., v. L. og Hauge været fraværende. I disse 
tilfælde blev arbejdet passet af kollegerne. I en meget stor 
del af året har Kr på gr. af sygdom været ganske eller 
delvis fritaget for sin undervisningspligt. Også denne 
ekstra arbejdsbyrde blev båret af kollegerne, en kile tid 
med bistand af lærer Erik Bundgård. Kiil har fået til
stået studieorlov mellem påske- og sommerferien, i hvil
ken tid sangundervisningen forestås af stud. mag. Jør
gen Munk som vikar.

Gj. er inspektor og rektors sekretær, Kj er regnskabs
fører, Beck bibliotekar, HA inspektrice for pigerne., I. P. 
har tilsyn på legepladsen og med skolens materiel samt 
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leder mælkesalget, Mo har tilsyn i hoved-, Lg i gymna- 
siebygning, J-J lægger skema, Kj leder morgensangen. 
Tilsynet med samlingerne varetages af de pågældende 
faglærere.

F er sine kollegers repræsentant i Gymnasieskolernes 
lærerforening (Statsskolernes lærerforening).
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Elevtallet var den 1. 9. 1949 ialt 408. I årets løb er 
udmeldt 16 elever, så at skolen ved udgangen af skole
året tæller 392 elever.

HI. Gs. (Gj.)

1. Andresen, Gitte, 24. 7. 31 (grosserer).
2. Budsted, Inga, 11. 11. 31 (uddeler) Stubbæk.
3. Clausen, Ove, 5. 11. 31 (skoleinspektør).
4. Iversen, Astrid, 27. 5. 32 (købmand) Felstedskov.
5. Jacobsen, Olav, 6. 4. 32 (læge).
6. Jørgensen, Karen Feifer, 4. 11. 30 (toldkontrollør) Kruså
7. Kristensen, Else, 10. 1. 32 (førstelærer) Øster Løgum.
8. Petersen, Kirsten, 9. 7. 31 (læge).
9. Rasch, Thomas, 6. 4. 30 (dr. phil.).

10. Rasmussen, Birthe, 15 .10. 31 (læge) Hellevad.
11. Thiessen, Hans Verner, 26. 12. 30 (postbud) Padborg.
12. Thomsen, Astrid Refslund, 28. 7. 31 (gårdejer) Tråsbøl.
13. Wollesen, Drude, 27. 12. 31 (overlæge).
14. Work, Kresten, 11. 12. 31 (inkassator).

III. Gm. (Gj.)
1. Gabe, Povl, 4. 8. 31 (læge).
2. Jacobsen, Aase, 24. 5. 31 (gartner).
3. Jensen, Irma Traberg, 4. 4. 30 (distriktschef).
4. Zachariassen, Jürgen, 22. 10. 31 (orgelbygger).

II. Gns. (IP.)

1. Brix, Mette, 24. 5. 32 (politimester).
2. Callesen, Fritz, 21. 7. 31 (bibliotekar).
3. Damm, Edith, 22. 6. 32 (rutebilchauffør).
4. Ewald, Inger, 14. 3. 31 (købmand).
5. Grau, Margrethe, 30. 5. 32 (maskinmester).
6. Hansen, Dorrit, 29. 9. 32 (fru Marie Hansen) Lundsbjerg.
7. Jensen, Karen, 3. 5. 32 (købmand).
8. Schmidt, Inga, 11. 3. 32 (gårdejer) Gårsblok.

II. Gmn. (Bk.)

1. Andresen, Bent, 8. 11. 31 (lærer).
2. Eriksen, Jørgen, 27. 11. 31 (afd. sognepræst).
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3. Jacobsen, Erik, 14. 12. 32 (overassistent).
4. Lorenzen, Carl, 8. 6. 31 (bogholder) Kliplev.
5. Petersen, Holger, 16. 12. 31 (kommunalarbejder).
6. Petersen, Kaj, 13. 4. 32 (lærer).
7. Ravn, Jens Jørgen, 14. 7. 32 (gårdejer) Hellevad.
8. Schmidt, Ulla, 27. 7. 32 (købmand).
9. Simonsen, Jes, 1. 10. 31 (gårdejer) Nybøl.

10. Skjøth, Johs., 15. 2. 32 (landmand) Hygum Mark.
11. Thomsen, Kirsten, 2. 10. 32 (forvalter) Søgaard.
12. Toft, Else, 17. 3. 32 (gartner).

Ls. (Bg.)

1. Boiskow, Inga, 2. 7. 33 (exportør).
2. Gabe, Grete, 18. 4. 33 (læge).
3. Gribsvad, Merret, 6. 8. 33 (landsarkivar).
4. Huusmann, Inge, 18. 8. 32 (gartner).
5. Høffner, Karin, 10. 4. 33 (købmand).
6. Larsen, Grete Brandt, 7. 7. 33 (politikommissær).
7. Molthe, Uwe, 3. 8. 30 (provisor) Padborg.
8. Nissen, Hans Jürgen, 30. 9. 33 (købmand).
9. Petersen, Chresten, 10. 2. 33 (gårdejer) Torp.

10. Petersen, Erik Jakob, 21. 11. 32 (overbibliotekar).
11. Riishøjgaard, Anni, 4. 6. 34 (sognepræst) Rise.
12. Schmidt, Annelise, 5. 6. 33 (dyrlæge).
13. Zachariassen, Gunhild, 8. 12. 32 (orgelbygger).

I. m. (Kv.)

1. Bassing, Stig, 10. 5. 33 (kaptajn).
2. Fries, Adolf, 22. 9. 32 (gårdejer) Klovtoft.
3. Haase, Helga, 12. 1. 34 (sagfører) Løgumkloster.
4. Isaksen, Mogens, 27. 4. 33 (skræddermester).
5. Lützen, Ilse, 23. 6. 32 (møbelfabrikant) Højer.

Ra. (Gv.)

1. Appel, Thorkild, 17. 4. 32 (arbejdsmand) Klovtoft.
2. Bartram, Elke, 24. 5. 33 (enkefrue).
3. Christensen, Karin, 12. 3. 33 (lærer) Nr. Hostrup.
4. Christiansen, Christian, 24. 11. 33 (købmand) Bovrup.
5. Hansen, Arne, 11. 9. 33 (stadsskoleinspektør).
6. Hansen, Hans Jørgen, 30. 7. 33 (bestyrer) Rødekro.
7. Hansen, Jørgen, 20. 4. 33 (formand) Hostrupskov.
8. Hell, Johannes, 13. 12. 32 (forpagter) Sønderskov.
9. Iversen, Christian, 2. 7. 33 (tømrermester) Tombøl.

10. Jensen, Johannes, 14. 2. 32 (automobilhdl.).
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11. Jeppesen, Martin, 20. 2. 34 (farvehandler).
12. Jürgensen, Carl, 10. 3. 33 (kontorassistent).
13. Jørgensen, Anders, 12. 4. 32 (repræsentant).
14. Lassen, Arne, 4. 4. 32 (gæstgiver) Kværs.
15. Lauridsen, Bent Strandbygaard, 12. 7. 33 (enkefrue).
16. Lorenzen, Helge, 30. 1. 33 (lærer) Bodum.
17. Petersen, Jørgen, 21. 6. 33 (tømrer).
18. Præst, Kamma, 7. 11. 32 (enkefrue) Rødekro.
19. Rasmussen, Grethe, 15. 3. 33 (læge) Hellevad.
20. Sørensen, Mette, 18. 12. 33 (lærer) Bedsted Lø.
21. Thomsen, Christian, 1. 10. 33 (fiskehandler) Tombøl.
22. Tychsen, Tove, 25. 2. 33 (lærer) Rise.
23. Warnecke, Arne, 12. 6. 32 (snedkermester) Felsted.

Rb. (Mo.)

1. Andersen, Jørgen, 2. 7. 32 (amtslandinspektør).
2. Bjerg, Povl, 2. 3. 33 (typograf) København.
3. Brøgger, Annelise, 4. 6. 33 (købmand).
4. Duborg, Ejnar, 14. 3. 34 (repræsentant).
5. Ebbesen, Harry, 16. 1. 34 (kunstmaler).
6. Federau, Erwin, 13. 5. 33 (tømrer).
7. Hansen, Aase, 12. 10. 33 (bagermester).
8. Hansen, Kirsten, 23. 12. 33 (købmand).
9. Hoffmann-Madsen, Inge, 27 11. 32 (sognepræst).

10. Jendresen, Annelise, 1. 8. 33 (gæstgiver).
11. Jensen, Christa, 22. 6. 33 (mælkehandler).
12. Jensen, Karsten, 30. 12. 33 (fabrikant).
13. Klinkby, Eva, 21. 10. 32 (lektor).
14. Kruhl, Preben, 4. 12. 32 (repræsentant).
15. Nielsen, Niels-Aage, 1. 2. 34 (arkitekt).
16. Pedersen, Ivan, 8. 11. 33 (snedkermester Kruse).
17. Riis-Antonsen, Ebbe, 5. 2. 33 (enkefrue).
18. Schmidt, Elly, 1. 2. 34 (lagerforvalter).
19. Stolzenburg, Edith, 6. 7. 32 (exportør).
20. Thomsen, Sara, 12. 6. 33 (montør).
21. Thunberg, Elise, 26. 10. 32 (fiskeribetjent).
22. Zuttermeister, Helga, 24. 4. 32 (skræddermester).

4. Ma. (J. M.)

1. Bill, Bent, 11. 9. 34 (typograf).
2. Bladt, Erna, 7. 2. 35 (gårdejer) Sdr. Hostrup.
3. Bladt, Tove, 16. 3. 34 (radiotekniker), Bovrup.
4. Diederichsen, Gerda, 3. 4. 34 (c/o lagerforv. H. Hansen).
5. Hansen, Viggo, 29. 9. 34 (sognepræst), Løjtkirkeby.
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6. Hye, Peter, 30. 4. 35 (gårdejer) Dyrbæk.
7. Iversen, Hans, 17. 6. 34 (gårdejer) Årslev.
8. Iversen, Jens Jørgen, 16. 12. 33 (købmand).
9. Jacobsen, Bendt, 30. 7. 33 (farvermester).

10. Kahlke, Bodil, 21. 10. 34 (direktør).
11. Lyck, Inger, 10. 1. 35 (lærer), Sdr. Hostrup.
12. Outzen, Vagn, 25. 8. 35 (lærer) Hønkys.
13. Pedersen, Aase, 16. 4. 34 (trafikassistent) Rødekro.
14. Petersen, Ingrid, 6. 11. 34 (repræsentant).
15. Prien, Klaus, 13. 5. 44 ((afd. farmaceut).
16. Schrøder, Gerda, 9. 5. 33 (kontrollør).
17. Simonsen, Holger, 22. 1. 34 (cand, pharm).

4. Mb. (Hh.)

1. Boysen, Wiebke, 22. 3. 34 (handelsmedhjælper).
2. Callesen, Claus, 4. 8. 33 (bibliotekar).
3. Hanssen, Steffen Bjørn, 14. 4. 34 (redaktør).
4. Jacobsen, Flemming, 15. 5. 34 (bankass.).
5. Jensen, Birgit, 5. 10. 34 (fru E. Jensen).
6. Jørgensen, Henning, 5. 2. 35 (sparekassekasserer).
7. Kjer, Ellen, 14. 7. 34 (gårdejer) Lerskov.
8. Møller, Anne Helene, 29. 10. 34 (gårdejer) Søst.
9. Præst, Birthe, 19. 8. 34 (afd. lærer), Rise.

10. Ravn, Ellen Johanne, 7. 3. 35 (afd. sognepræst) Genner.
11. Schmidt, Helga, 2. 5. 34 (købmand).
12. Sørensen, Bent, 5. 4. 34 (købmand).
13. Walsted, Aage, 18. 8. 34 (gårdejer) Felsted.
14. Winther, Aage, 19. 2. 33 (dyrlæge) Felsted.

4. Mc. (Joh).

1. Allerem, Svend-Erik, 20. 3. 35 (købmand).
2. Asmussen, Gertrud, 28. 2. 34 (kontorassistent).
3. Brundstrup, Else, 16. 7. 34 (prokurist).
4. Callesen, Dagny, 21. 4. 33 (gårdejer), Varnæs.
5. Christensen, Uwe, 23. 9. 33 (redaktør).
6. Frier, Arne, 9. 12. 34 (postkontrollør).
7. Glistrup, Anne Marie, 27. 8. 34 (grosserer).
8. Johanson, Ruth, 10. 7. 34 (gartner).
9. Jørgensen,. Aage, Dan, 4. 8. 33 (distriktsingeniør).

10. Moos, Bent, 12. 11. 34 (bagermester), Varnæs.
11. Nissen, Olaf, 9. 9. 34 (ingeniør).
12. Petersen, Erik, 23. 1. 34 (købmand).
13. Petersen, Hans Jørgen, 27. 2. 34 (købmand).
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14. Petersen, Ingeborg, 3. 2. 35 (gårdejer) Øbening.
15. Petersen, Nis, 17. 3. 33 (gårdejer) Vennersminde.
16. Riishøjgaard, Tove, 9. 10. 35 (sognepræst) Rise.
17. Rode, Carl, 7. 5. 34 (guldsmed).
18. Schmidt, Inger, 22. 3. 34 (inspektør) Stubbæk.
19. Skov, Inger Margr., 26. 3. 34 (husmand) Føvling.
20. Thomsen, Cathrine, 20. 11. 33 (fisker) Hostrupskov.
21. Wilhelmsen, Hans Peter, 6. 10. 34 (gårdejer) Stollig.

3. Ma. (Li.).

1. Andersen, Frede, 5. 12. 34 (landmand) Nørballe.
2. Andresen, Chr., 24. 12. 35 (bankrevisor).
3. Asmussen, Ulla, 29. 10. 35 (mekaniker).
4. Brink, Bodil, 8. 2. 35 (møbelhandler).
5. Caspersen, Sven, 30. 6. 35 (kontorchef).
6. Dethlefsen, Gert, 6. 3. 35 (bygmester).
7. Grevsen, Karin, 8. 3. 36 (arbejdsmand).
8. Hansen, Bjarne, 8. 5. 35 (kommunelærer).
9. Hansen, Kaj, 24. 6. 34 (missionær).

10. Hansen, Marianne, 14. 1. 35 (husmedhjælperske).
11. Iversen, Jens Jørgen, 16. 12. 33 (købmand).
12. Jørgensen, Kai, 23. 4. 34 (snedker).
13. Kahlke, Helga, 21. 2. 36 (grosserer).
14. Koberg, Erik, 22. 4. 34 (direktør).
15. Lassen, Cathrine, 2. 8. 35 (gårdejer) Kiding.
16. Laumann, Ilse, 24. 1. 35 (vognmand).
17. Lorenzen, Erna, 2. 3. 35 (gårdejer) Felsted.
18. Nielsen, Doris, 27. 6. 35 (forretningsfører).
19. Nielsen, Inge, 10. 2. 35 (revisor).
20. Petersen, Børge, 29. 1. 35 (elektroinstallatør).
21. Schultz, Carl, 12. 2. 35 (mekaniker).
22. Ørum, Sven, 4. 2. 35 (overbetjent).

3. Mb. (Kl).

2. Brink, Svend Aage, 16. 6. 35 (vognmand).
3. Callesen, Gertrude, 27. 9. 35 (bibliotekar).
4. Closter, Karin, 31. 12. 34 (landmand) Stollig.
5. Ebbesen, Erik, 11. 6. 35 (kunstmaler).
6. Falck, Kaj, 3. 4. 35 (montør).
7. Fallesen, Ingeborg, 20. 9. 35 (tandlæge).
8. Fink, Peter, 15. 4. 35 (repræsentant).
9. Flebbe, Paul, 11. 3. 35 (kioskejer).

10. Haagensen, Kaj, 22. 9. 33 (huskarl).
11. Heydenreich, Carl, 30. 9. 35 (glarmester).
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12. Jacobsen, Henning, 22. 6. 35 (kommuneassistent).
13. Jeppesen, Harriet, 29. 9. 34 (værkfører).
15. Jørgensen, Ebbe, 2. 7. 35 (gårdejer) Årslev.
16. Krogh, Palle, 19. 4. 35 (adjunkt).
17. Krogsgaard, Ole, 10. 6. 36 (førstelærer) Varnæs.
18. Larsen, Bente, 2. 2. 35 (installatør).
19. Nissen, Gotfred, 24. 2. 36 (lagerchef).
20. Petersen, Chr., 13. 1.^5 (købmand) Varnæs.
21. Petersen, Hans Chr., 29. 9. 34 (karetmager).
22. Petersen, Knud Filskov, 6. 7. 35 (antikvitetshandler).
23. Rasmussen, Grethe, 23. 3. 36 (orgelbygger).
25. Rasmussen, Lorenz, 4. 12. 35 (landbrugskonsulent).
26. Schultz, Metha, 1. 11. 34 (landmand) Bolderslevskov.
27. Wiesel, Margrethe, 10. 7. 35 (revisor).

3. Mc. (F).

1. Abild, Kirsten, 29. 1. 35 (speciallæge).
2. Asmussen, Lilian, 1. 1. 34 (fyrbøder).
3. Beuck, Hildburg, 2. 6. 34 (sognepræst).
4. Budsted, Poul, 11. 5. 35 (uddeler) Stubbæk.
5. Christensen, Helmer, 17. 2. 35 (lagerforvalter).
6. Færge, Nils, 28. 3. 37 (lektor).
7. Gabe, Karen Sofie, 26. 3. 35 (læge).
8. Gonnsen, Ingwer, 28. 4. 34 (murer).
9. Gribsvad, Boj, 6. 4. 35 (landsarkivar).

10. Hende, Hans Jørn, 17. 1. 35 (blikkenslager).
11. Holm, Viggo, 19. 11. 34 (arbejdsmand) Øbening.
12. Høier, Hans Kristian, 21. 10. 34 (lærer) Klovtoft).
13. Johannsen, Chr. Peter, 26. 7. 35 (arbejdsm.) Tumbøl.
14. Jørgensen, Bent, 3. 11. 35 (lagerforvalter).
15. Krogh, Gerda, 23. 8. 35 (gårdejer) Varnæs.
16. Lauritzen, Ingrid, 13. 3. 36 (arbejdsmand).
17. Lildholdt, Erik, 26. 12. 35 (bankbogholder).
18. Nissen, Edith, 21. 5. 35 (gårdejer) Kamp.
19. Pedersen, Svend Erik, 28. 1. 34 (kasserer).
20. Petersen, Edith, 14. 2. 36 (mejeribestyrer).
21. Schulz, Carl, 3. 6. 35 (kontorassistent).
22. Winther, Jens Peter, 21. 6. 34 (chauffør).
23. Wollesen, Flemming, 30. 3. 35 (overlæge).

2. Ma. (Hg.)

1. Ahrensberg, Birthe, 21. 6. 36 (arbejdsmand).
2. Brose, Edith, 16. 8. 36 (arbejdsmand).
3. Bødker, Preben, 29. 9. 35 (trafikass.) Røde-Kro.
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4. Dominicussen, Gynther, 19. 8. 36 (chauffør).
5. Friis, Hans, 14. 8. 36 (arkitekt).
6. Hansen, Asta, 28. 5. 36 (fhv. sygékassekasserer).
7. Hansen, Bo, 24. 4. 37 (købmand).
8. Hansen, Christel, 28. 3. 36 (vognmand), Røde-Kro.
9. Hansen, Erik, 24. 1. 37 (postbud).

10. Hansen, Gudrun, 15. 12. 36 (stadsskoleinspektør).
11. Henningsen, Tage, 19. 6. 36 (sparekasseassistent).
12. Holm, Inge, 12. 4. 36 (malermester) Røde-Kro.
13. Hviid, Povl, 1. 8. 36 (revisor).
14. Hänel, Uwe, 11. 6. 36 (bankassistent).
15. Jensen, Niels-Peter, 8. 7. 35 (skibsinspektør).
16. Jensen, Rigmor, 12. 4. 36 (ismester).
17. Kiszynski, Jürgen, 6. 2. 37 (arbejdsmand).
18. Kraft, Bodil, 28. 6. 35 (gårdejer) Hønkys.
19. Møller, Egon, 2. 12. 35 (købmand) Bedsted Lø.
20. Møller, Henning, 9. 4. 36 (installatør) Røde-Kro.
21. Nielsen, Børge, 9. 3. 36 (arbejdsmand).
22. Nielsen, Tove, 22. 3. 37 (malermester).
23. Outzen, Inger, 11. 7. 37 (lærer) Hønkys.
24. Petersen, Andreas, 30. 8. 34 (slagtermester) Røde-Kro.
25. Schlaikjer, Birthe, 8. 1. 36 (fru I. A. Schlaikjer).
26. Simonsen, Ruth, 18. 11. 36 (konstruktør).
27. Sørensen, Birgitte, 15. 2. 37 (forretningsfører).
28. Thuesen, Harald, 4. 1. 36 (malersvend) Røde-Kro.
29. Toft, Ina, 19. 9. 36 (gartner).
30. Vognsen, Aage, 2. 2. 36 (politibetjent) Røde-Kro.

2. Mb. (gh).

1. Andersen, Erik, 18. 6. 36 (skomagermester) Felsted.
2. Andresen, Annemarie, 30. 6. 36 (prokurist).
3. Andresen, Erik, 16. 2. 35 (direktør).
4. Birck, Jürgen, 25. 8. 36 (overinspektør).
5. Christensen, Marie, 18. 4. 36 (gårdejer) Hellevad.
6. Ebsen, Hilda, 20. 2. 36 (maskinmester).
7. Hansen, Kaj, 18. 6. 36 (barbermester).
8. Hoffmann, Verner, 24. 10. 35 (arbejdsmand) Hjordkær.
9. Jensen, Edith, 4. 10. 35 (landmand Fr. Møller), Mjøls.

10. Jensen, Herluf, 12. 8. 36 (møllersvend) Styrtom.
11. Jeppesen, Ketty, 2. 10. 35 (gårdejer) Nr. Ønlev.
12. Johansen, Hinrick, 13. 10. 34 (mælkemand), Hjordkær.
13. Klug, Annelise, 24. 11. 36 (hotelbestyrer).
14. Knudsen, Villy, 17. 11. 35 (købmand).
15. Krüger, Hans, 9. 10. 35 (radiohandler).
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16. Kryhlmand, Thomas, 19. 9. 36 (købmand) Nybøl.
17. Larsen, Erik Brandt, 3. 5. 36 (politikommissær).
18. Løwenstein, Lejf, 7. 5. 36 (installatør).
19. Maasbøl, Per, 20. 10. 36 (frøhandler).
20. Mathiasen, Leo, 19. 6. 36 (malersvend).
21. Moldt, Jan, 7. 5. 36 (repræsentant).
22. Nickelsen, Volker, 11. 12. 35 (fhv. lærer) Hellevad.
23. Nielsen, Børge, 19. 12. 34 (tapetserer).
24. Nissen, Povl-Otto, 1. 3. 36 (snedkermester).
25. Olsen, Rita, 3. 11. 36 (arbejdsmand) Hjordkær.
26. Petersen, Ingrid, 4. 9. 36 (ekspeditrice).
27. Petersen, Kurt, 8. 2. 37 (tobakshandler).
28. Skovgaard-Petersen, Harald, 22. 1. 36 (sognepræst) Felsted.
29. Unna, Ingeborg, 1. 4. 36 (speciallæge).

2. Mc. (Kj).

1. Agger, Lise, 13. 7. 35 (købmand).
2. Andersen, Birgit, 23. 11. 36 (lærer) Røllum.
3. Bargfeldt, Hans Georg, 13. 5. 36 (fru Bargfeldt).
4. Beck, Anne Marie, 26. 8. 36 (lektor).
5. Brandi, Tove, 2. 10. 36 (forretningsfører).
6. Brix, Niels, 16. 5. 36 (politimester).
7. Christensen, Else Marie, 6. 1. 36 (maskinbygger) Bovrup.
8. Christiansen, Ingeborg, 6. 9. 36 (købmand) Bovrup.
9. Fallesen, Bodil, 7. 2. 37 (tandlæge).

10. Hansen, Astrid, 29. 11. 36 (gårdejer) Bovrup.
11. Hansen-Hoeck, Peter, 3. 6. 36 (civilingeniør).
12. Hell, Inger-Margrethe, 25. 12. 35 (fhv. kommunefuldmægtig).
13. Jacobsen, Bente, 16. 11. 35 (gartner).
14. Jeppesen, Helene, 11. 1. 37 (farvehandler).
15. Johansen, Hans, 13. 12. 36 (lærer).
16. Jørgensen, Chr., 10. 7. 36 (gårdejer) Bovrup.
17. Jørgensen, Helge Dan, 9. 9. 35 (distriktsingeniør).
18. Larsen, Henry, 9. 11. 35 (uldspinder).
19. Madsen, Vagn, 19. 9. 35 (statsskovfoged) Skedebjerg.
20. Mathiesen, Rasmus, 7. 3. 37 (farmaceut).
21. Møller, Karen, 24. 2. 37 (farmaceut).
22. Olsen, Ole, 12. 12. 36 (gårdejer) Bovrup.
23. Petersen, Hans-Jørgen, 13. 7. 35 (konstruktør).
24. Petersen, Marie, 21. 7. 36 (gårdejer) Bovrup.
25. Petersen, Ulla, 19. 8. 36 (portier).
26. Ross, Else, 30. 10. 36 (bankbogholder).
27. Schmidt, Birthe, 17. 4. 36 (mekaniker).
28. Schmidt, Hans, 8. 4. 35 (dyrlæge).
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29. Staugaard, Hans, 24. 2. 36 (gårdejer) Tumbøl.
30. Toft, Karin, 27. 11. 35 (købmand).
31. Wilhelmsen, Poul, 1. 7. 35 (entreprenør) Sdr. Hostrup.

1. Ma. (Greg).

1. Albertsen, Helle, 1. 7. 38 (prokurist) Stubbæk.
2. Andresen, Grethe, 6. 10. 37 (boghandler).
3. Andresen, Inken, 6. 10. 37 (kantor).
4. Augustesen, Karin, 27. 2. 37 (statsskovfoged) Årtoft
5. Brøgger, Knud Erik, 7. 4. 36 (købmand).
6. Buchreitz, Tyge, 4. 3. 37 (rektor).
7. Eriksen, Herluf, 24. 10. 37 (maskinmester).
8. From, Sonja, 9. 3. 37 (landpostbud).
9. Gabe, Kirsten, 16. 5. 37 (læge).

10. Hansen, Birthe, 16. 8. 37 (tilskærer).
11. Hansen, Lis, 16. 11. 37 (barbermester).
12. Hänel, Brita, 8. 11. 37 (bankassistent).
13. Jensen, Peter, 31. 5. 38 (forvalter) Gejlå.
14. Jespersen, Inge Marie, 27. 8. 37 (kiropraktor).
15. Jørgensen, Børge, 1. 4. 37 (kontorfuldmægtig).
16. Jørgensen, Jes, 24. 2. 38 (gartner) Hellevad.
17. Michelsen, Willi, 22. 11. 37 (installatør).
18. Nielsen, Annalise, 10. 11. 37 (tømrer).
19. Nielsen, Ingrid, 22. 7. 37 (arbejdsmand).
20. Nissen, Martin, 27. 11. 37 (lagerchef).
21. Pedersen, Evald, 18. 7. 37 (gårdejer) Svejlund.
22. Raben, Hans Jürgen, 13. 6. 37 (fhv. landmand).
23. Schmidt, Harry, 24. 3. 37 (arbejdsmand) Hellevad.
24. Sibbesen, Inga, 22. 6. 37 (kørelærer).
25. Stentoft, Hans Albert, 7. 7. 36 (montør).
26. Stehr, Peter, 8. 8. 38 (assessor).
27. Sørensen, Bent, 31. 12. 36 (lærer) Bedsted Lø.
28. Thomsen, Christian, 9. 11. 36 (chauffør).
29. Thomsen, Peter, 10. 10. 37 (gårdejer) Bækhave.

1. Mb. (Lg.)
i. Asmussen, Viggo, 8. 5. 37 (sognefoged) Felsted.
2. Bartram, Uwe, 12. 7. 37 (enkefru).
3. Beier, Svend Aage, 2. 3. 38 (vognmand) Vollerup.
4. Bryld, Toni, 8. 6. 37 (tømrermester) Vennelystbakken
5. Christensen, Ib, 28. 3. 38 (dr. phil.).
6. Christensen, Karl, 20. 11. 37 (arbejdsmand) Varnæs.
7. Christiansen, Carsten, 25. 2. 38 (bogholder).
8. Colmorn, Günther, 17. 1. 38 (brolægger).
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9. Hansen, Botilla, 20. 12. 35 (centralbestyrer) Genner.
10. Hansen, Gunnar, 15. 10. 36 (mejeribestyrer) Felsted.
11. Herzog, Wilhelm, 18. 6. 37 (sekretær).
12. Japsen, Birgit, 6. 12. 37 (fhv. maskinmester).
13. Jørgensen, Lis, 8. 8. 37 (murer).
14. Kortsch, Rolf, 16. 8. 37 (lærer).
15. Krogsgaard, Jørgen, 1. 6. 38 (lærer) Varnæs.
16. Lassen, Carl August, 25. 6. 37 (urmager).
17. Lorenzen, Magda, 10. 3. 37 (malermester) Felsted.
18. Madsen, Eduard, 30. 6. 36 (parcellist) Rugbjerg.
19. Magnussen, Aage, 13. 5. 37 (chauffør).
20. Nielsen, Preben, 6. 6. 37 (statshusmand) Tråsbøl mark.
21. Petersen, Edith, 16. 11. 36 (arbejdsmand).
22. Petersen, Jens Peter, 10. 10. 37 (arbejdsmand).
23. Philipsen, Tove, 20. 7. 37 (slagtermester) Varnæs.
24. Staggemeier, Hanne, 27. 7. 37 (overlæge).
25. Thomsen, Thomas, 29. 9. 36 (arbejdsmand) Felsted.
26. Weber, Elke, 12. 2. 37 (mekaniker).
27. Will, Aase, 7. 1. 37 (orgelpibemager).

1. Me. (J. J.)

1. Andresen, Erik, 16. 5. 37 (købmand).
2. Bundesen, Emil, 2. 8. 37 (direktør).
3. Callesen, Brita, 7. 5. 37 (fabrikant).
4. Danholt, Annemarie, 20. 3. 38 (telegrafingeniør).
5. Degn, Sonja, 2. 4. 37 (skomager) Røde-Kro.
6. Duborg, Olav, 11. 10. 37 (repræsentant).
7. Gribsvad, Birte, 27. 9. 37 (landsarkivar).
8. Hansen, Annelise, 29. 1. 37 (smed) Røde-Kro.
9. Hansen, Harald, 26. 7. 37 (forpagter) Hjordkær.

10. Holbech, Hanne, 5. 8. 37 (lektor).
11. Iversen, Oluf, 28. 1. 37 (sognepræst) Hjordkær.
12. Jacobsen, Sonja, 9. 7. 37 (købmand).
13. Larsen, Thora, 10. 1. 37 (kommunesekretær) Røde-Kro.
14. Markwarth, Carl Jørgen, 5. 5. 37 (murer).
15. Mathiesen, Erik, 19. 7. 37 (malermester).
16. Midtgaard, Lis, 7. 11. 37 (mælkehandler).
17. Møller, Oluf, 15. 12. 36 (civilingeniør) København.
18. Møller, Ove, 19. 2. 37 (flyvelærer) Røde-Kro.
19. Nielsen, Lis Fastrup, 11. 6. 37 (grosserer).
20. Petersen, Carlo, 8. 7. 37 (repræsentant).
21. Petersen, Lejf J., 15. 5. 37 (elektroinstallatør).
22. Petersen, Svend, 25. 12. 37 (karetmager).
23. Præst, Hans, 21. 8. 36 (enkefrue) Røde-Kro.
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24. Rosenberg, Kaj, 19. 3. 37 (overassistent).
25. Schnoor, Bruno, 1. 12. 36 (arbejdsmand) Røde-Kro.
26. Schnoor, Ursula, 24. 11. 36 (tømrersvend) Røde-Kro.
27. Stehr, Werner, 24. 1. 37 (gartner) Vennelystbakken.
28. Sørensen, Poul, 6. 7. 37 (statsskovfoged) Jørgensgård skov.
29. Tarning-Bock, Lilli, 9. 5. 37 (værkmester).
30. Wilhelmsen, Poul, 6. 3. 38 (ingeniør).

I årets løb samt i løbet af sommerferien 1949 er nedennævnte 
elever udmeldt af skolen, de med * mærkede for at fortsætte 
skolegangen andetsteds:

Andersen, Anni Gyde, 12. 10. 35 (arbejdsmand) Hellevad.
Andersen, Ulla, 1. 5. 35 (repræsentant).

*Andresen, Henrik, 10. 9. 36 (grosserer).
Christensen, Anita, 3. 12. 32 (gæstgiverske), Varnæsvig.
Dahl, Egon, 4. 6. 35 (installatør).

*Frank, Egon, 24. 3. 34 (lærer).
Hell, Christine, 18. 8. 34 (landmand) Sønderskov.

*Jensen, Uwe, 7. 4. 36 (landmand) Stollig.
Jespersen, Gurli, 21. 5. 34 (mekaniker).
Johansen, Inger, 13. 12. 34 (radiohandler) Røde-Kro.

*Klug, Annelise, 24. 11. 36 (hotelbestyrer).
*Knudsen, Preben, 16. 2. 37 (repræsentant).
Kramer, Else, 11. 2. 34 (bagermester).
Lavmark-Møller, Poul, 23. 4. 31 (gårdejer) Vilsbæk.
Lorenzen, Carl, 8. 6. 31 (bogholder) Kliplev.
Mains, Anders, 12. 11. 31 (husmand) Kliplev.

*Nickelsen, Hans Christian, 19. 6. 34 (lærer) Hellevad.
*Nickelsen, Volker Friedrick, 11. 12. 35 (lærer) Hellevad.
Nielsen, Sonja, 16. 1. 36 (arkitekt).
Nissen, Egon, 8. 1. 35 (arbejdsmand) Røde-Kro.
Pedersen, Aase, 22. 12. 35 (hotelforpagter).
Pedersen, Lis, 21. 9. 33 (grænsedyrlæge).
Petersen, Lieselotte, 13. 6. 36 (massør).
Rasmussen, Inger, 18. 1. 35 (arbejdsmand), Stubbæk.
Refslund, Helga, 17. 9. 34 (chauffør).

*Rickers, Claus, 7. 2. 36 (gymnasielærer).
Schultz, Else-Margrethe, 1. 8. 33 (blikkenslager).

*Silberbauer, Ingrid, 3. 9. 35 (snedkermester).
Stolzenburg, Helga, 31. 5. 34 (exportør).
Sørensen. Sven, 30. 5. 34 (arbejdsmand).
Wind, Anita, 13. 7. 39 (baneformand), Over Jerstal.
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Wind, Charles, 27. 11. 32 (baneformand) Over Jerstal.
Wrang, Hans Jørgen, 10. 11. 33 (skræddermester) Felsted.

Hansen, Giinther, 6. 12. 30 (enkefrue), Varnæs, har orlov i et 
år p. gr. af sygdom.

Aabenraa Statsskoles Samfund har med sagfører Hans 
Johansen som formand gennemført en smuk sæson med 
en vellykket dimittendfest på årsafslutningsdagen og en 
morsom medlemsfest ved nytår. Samfundet har tradi
tionen tro udsendt et lødigt årsskrift under Frands Gre- 
gersens redaktion.

Opnør har med Kirsten Petersen som formand gen
nemført en sæson med en munter julefest, andre mindre 
fester og enkelte foredragsaftener.
„Foreningen til Dyrenes Beskyttelse“ har ved skolen en 
ungdomsafdeling under ledelse af JM. Den tæller 110 
medlemmer.

Elevrådet valgtes i september og bestod da af Povl Gabe 
(fmd.), Inge Madsen (kass.), idet præfekturerne for 1.-—-3. 
m var fordelt på sædvanlig måde. Elevrådet har varetaget 
det praktiske arrangement ved skolekomedie og skolebal 
m. v. og har forestået salget af sparemærker under Kj’s 
kontrol. Et forslag om tilladelse for III—II til tobaksryg
ning kunne skolerådet imødekomme for III.gs vedkom
mende på visse betingelser.
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skolans dagbog.

24. 6. 1949: Årsafslutning.
15. 8.: Det nye skoleår begynder.
23. 8.: Skolens fødselsdag fejredes med cykle-skovtur

for hele skolen til Søgård. Soldaterne viste felt
øvelser for eleverne, og der var dans i kasernens 
gymnastiksal.

25. —31. 8.: Is, Im, Ra, Rb påexkursion til Nordsjælland og 
Kulien, Höganäs under ledelse af Kj, Bg, Mo.

30. 8.—3. 9.: Ils, Ilm på geologisk-historisk exkursion til 
det sydlige Vestjylland under ledelse af J. M., 
Gr., Beck, k.

5. 9.—15. 9.: Lektor Lindseth, Hönefoss, Norge, var 
her, og varetog Becks embede, mens Beck i 
Hönefoss varetog hans.

17. 9.: Skoleidrætsstævne i Haderslev for de sønder-
jydske statsskoler, Ribe Katedralskole og Du- 
borgskolen.

24. 9.: Skoleidrætsstævne for Aabenraa kommuneskoler 
og vore 1.—3. m-klasser.

1. 10.: Håndboldkamp i Hoptrup mellem Haderslev 
Katedralskoles realistpiger og vore.

14. 10.: Hig på besøg i Faaborg museum m. v.
16. 10.—24. 10: Skolens elever havde gratis adgang til

„Aabenraa Andelsboligforenings store bolig-ud
stilling på „Strandgården“.

24. 10.: Rektor talte ved morgensang kort om F. N. — 
Eleverne fik fri efter 4. time.

28. 10.: Sangprøve for hele skolen.
29. 10.-—30. 10.: 50 elever og 10 ledsagere deltog i et stort

skolesangstævne i Flensborg, gav selv koncert i 
Slesvig, benyttede lejligheden til foruden Flens
borg at se domkirken i Slesvig, Danevirke, He
deby og Stænderhuset i Slesvig, hvor landdags
mand Hermann Clausen talte til eleverne.

14. 12.: Ills + m besøgte landsarkivet.
15. 12.: Skolekomedie på „Folkehjem“. Ils + m — in

strueret af Lg, med bistand af Joh. — opførte 
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„Den Stundesløse“ af Holberg. — Derefter sko
lebal.

16. 12.: Den vellykkede komedie opførtes for „Danske 
Samfund“.

22. 12.: Juleafslutning.
6. 1. 1950 måtte skolen lukke p. gr. af snevanskelig

heder på vejene.
11. 1.: Svensk rejse]ektor Erik Olsson holdt foredrag og 

sang svenske viser for Hig—4m.
20. 1.: Gymnasiet hørte Vilhelm Andersens radiofore

drag om Oehlenschlæger.
26. 1.: Forfatteren R. Broby-Johansen holdt kunst- 

foredrag for III—II.
2. 2.: Alle udenbys elever udeblev p. gr. af isslag. — 

Skolen lukkede da helt.
6. 2.: 1.—3. m overværede „Folketeatrets“ gæstespil 

med „Aprilsnarrene“ og „En Søndag på Amager“. 
20. 2.: 1. m slog katten af tønden under Mo.’s ledelse.

Derefter „Kælderkaffe“ for deltagende kolleger 
og deres børn.

6. 3.: Adjunkt Magelund, Haderslev, erhvervsvejleder 
Ra og Rb.

14. 3.: Fridag.
21. 3.: Forældremøde.

3. 4.: Forårskoncert under ledelse af Kiil.
15. 4.: Gymnastikopvisning.

1. 5.: Vagtskifte ved „Elevernes flag“.
4. 5.: Skolens danske elever samles om aftenen om bål 

og sang på „Danske Samfunds“ festplads ved 
Knapstien. III g fornyede kransen ved minde
relieffet.

vn. v.
Skolen har i årets løb modtaget boggaver fra Gylden

dalske Boghandel, Videnskabernes Selskab, rektor.
Fhv. amtslæge H. Lausten-Thomsen har for anden 

gang skænket skolen en del franske bøger.
En colorado-bille med larver og puppe er skænket sko

len af konsulent Aage Buchreitz.
Endvidere er lærere og elever fra skolen blevet gæst

frit modtaget på Søgård kaserne (skoleudflugt d. 23/8 1949) 
og på Den internationale Højskole (aug. 1949), ligesom en 
enkelt klasse har aflagt besøg på Aabenraa amts og bys 
sygehus.

For al denne venlighed siger skolen sin bedste tak.
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£,ksaman sopgiv&Lsar.

Afgangsklasserne opgiver til den forestående eksamen:
Dansk:

III g s + m:
Hovedværker: Holberg: Erasmus Montanus. Blicher: Landsby

degnen, H, C. Andersen: Kejserens nye Klæder, Nattergalen, 
Den grimme Ælling, Klokken, Ibsen: Gengangere.

Litteraturprøver: Falkenstjerne og Borup Jensens håndbog I 
(6. udgave): 5—8, 12—17, 37—40, 86—92, 104—107, 113—115. 
123—124, 133—137, 155—159 midten, 161—165 øverst, 189—190, 
194—198, 214—220 øverst, 230 midten—231 midten, 234—235, 243 
—246, 251—253, 267—268, 276—282, 289—291, 316—318, 343—345, 
363—367 øverst.

Samme II (6. udgave): 1—2, 20 nederst—21, 38 midten—39, 
46—47, 73—76 midten, 140—142m 150—153, 167—169, 346—352.

Samme III (5. udgave): 11—16, 19—26, 40—42 midten, 90—95, 
110—112, 123 nederst—124, 131—134, 210—213, 216—217, 233— 
241, 270, 326—327 øverst, 334.

Rb.: Samme læsebog: 8—37, 57—70, 72—74, 85—121, 177—186. 
194—211, 221—231.

Blicher: Landsbydegnen, Holberg: Politiske Kandestøber.
4. ma: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog f. melsk. III (8. 

udg.) 36—60, 63—80, 96ff, 142ff, 179ff, 191ff, 295ff. Houken og 
Sørensen: Svensk f. melsk.: 67—91. Oehlenschlæger: Hakon Jarl.

4.mb: Samme læsebog: 32—33,36—39, 42—49, 61—63, 66—80, 
102—112, 128—142, 164—167, 179—190, 264—270, 287—290, 295— 
302, 318—331. Holberg: Jeppe på Bjerget. Samme svenskbog: 
1—6, 10—15, 37—38, 43—48, 62—64, 91—92, 105—107.

4mc: Samme læsebog: 3—4, 36—48, 102—105, 128—141, 211— 
215, 233—264, 287—290, 308—313. Bjørnson: En glad gut, Oehlen
schlæger: Hakon Jarl. Samme svenskbog: 6—10, 27—38, 43—48, 
62—64.
Engelsk:

Hlgs: Shakespeare: Merchant of Venice IV, Øster ber g: 100 
Engl. Poems: 3—5, 86—97, 115—-120, 121—124, Stigaard: Dickens 
Reader 68—88, V. E. J. Andersen: Rebecca Sharp 46—63, Rosen
meier m. fl.: A Contemporary Reader (ny udg.): 8—16, 39—53, 
134—138.
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Ilgm: 1948—1950 læst Ring Hansen og Mouridsen: On Eng
land and the English, Helweg-Møller: Modern Prose II til side 100.

Ra: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Eng. f. realkl.: stk. 1, 3, 
4, 5, 8, 10, 11, 13, 14, 15.

Rb: som Ra.
4ma.: Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engl, f. melsk. IV: stk. 4, 

7, 8, 10, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 27, 30.
4.mb.: samme engelskbog: tk. 4, 7, 8, 10, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 

26, 27, 28, 29, 30.

Tysk:
III gs: Faust vers 243—517, 1178—1237, 1530—1711, 2865—3072, 

3620—3775. Schiller: Kabale und Liebe I 1-—2, II 3. Branner og 
Stærmose: Deutsche Klassiker: 69—74, 76—84. Østergaard: Tyske 
Digte I 2, III 14, 16, 21, 24, III 4, 5. Ring-Hansen og Stærmose: 
Kulturgeschichtliche Lesestücke stk. 6, 13, 19, 24.

II gm: Læst 1948—1950: Mann: Buddenbrooks (v. Winkler), 
Gad: Tyske tekster for det matematiske gymnasium: 7—15, 21— 
39, Keller: Das Fähnlein der sieben Aufrechten.

Ra: Lasthein og Skov: Deutsch für die Realklasse: 6—18, 20— 
31, 38—40, 47—48, 50—56, 62, 68—81, 102—127.

Rb: samme tyskbog: 2—38, 50—56, 102—127.
4. ma: Lasthein og Skov: Deutsch III: nr. 1, 4, 12,15, 20, 21, 22, 

23, 25, 26, 27, 30, 32, 33, 35, 39, 40.
4. mb: samme tyskbog: nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 

17, 18, 20, 23, 25, 27, 28, 30, 32, 35, 38.
4. mc: samme tyskbog: side 1—51, 53—74, 75—77, 79—80, 

83—96.
Fransk:

III g s+m: læst 1947—1950: Nielsen og Hoffmann: Fransk 
Begynderbog, Jung: Læsebog, Bruun og Roskjær: La France, 
Brüel: Moderne franske skribenter IV, H. Madsen: Moderne fran
ske forfattere.

Ra:Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere: 31—69n, 86—97.
Rb: samme franskbog: 41 m—68, 79—83, 86—97.

Latin:
III gs: Høeg: Cæsar og andre forfattere: Gallerkrigen V 24— 

58, Frater Leo 132—136, Ciceros breve nr. 1, 2, 4, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 
15. Karl Nielsen og Per Krarup: Latinsk Læsebog: in Verrem IV 
68—78, in Catilinam III 133—143.

4. ma+b: Mikkelsen: Latinsk Læsebog (v. Strehle): kap. 
I—XXV, XLVI—LII.

4. mc: som 4. ma.
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Oldtidskundskab:
Ills+m: Homer: Iliade I, XXIV, vers 469—595. Odysse VI, 

ialt 1063 vers. Sophokles: Antigone. Kragelund: Græske histori
kere s. 64—80. Platon: Apologi og Kriton = ialt 87 n. s. Kunst
historie: Kretisk-mykenisk kunst (borge, tyrebægre, løveport). 
Geometrisk kunst. Tempelstilarter, Parthenon, Fidias’ Athene. 
Olympiatemplets øst- og vestgavl. Teneastatuen, Kore, vognstyrer 
(Nike), diskoskaster, spydbærer, Hermes m. Dionysosbarn, skra
ber, Laokoon, døende galler, teatret.

Historie:
Rom, Tyskland 843—1939, Stormagterne 1848—1920, Norden 

1814—1939, samfundslære (efter Morville): kap. VI—XII inkl. 
speciale: Nordslesvig 1918—1940.

Ra.: Strehle: Tre Imperier: U. S. A. fra 1860, Det britiske 
imperium fra 1830. Rusland fra 1850. Kiekegaard m. fl.: Borger 
og Samfund (1947): 5—38, 42—50, 59—81, 82—93.

Ra.: samme historiebog, samme opgivelser. Samme samfunds
lære: 5—22, 24—31, 34—38, 42—50, 59—64, 69—98.

4.ma.: Buchreitz og Rosing: Historie II (2. udg.): 113—298, 
318—347.

4.mb.: som 4.ma.
4.mc.: som 4.ma.

Geografi:
ligs.: Hellner: Geografi f. d. spr. gymn. med de tilladte over

springelser.
Ilgm.: Hellner og Humlum: Geografi med de tilladte over

springelser.
Ra.: Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi.
Rb.: som Ra.
4.ma : Andersen og Vahl: Geografi II, fra Mexico — ud.
4.mb.: samme bog: fra Mexico — ud, Grønland, Finland.
4.mc.: samme bog: fra Mexico — ud .

Naturhistorie:
HIgs: Krogh: Fysiologi, Jessen og Schiønning: Biologi med de 

tilladte overspringelser.
Ra.: Jørgensen og Andersen: Biologi f. realkl. (4- sidste kap.) 
Rb.: som Ra.

Fysik og kemi:
III g m: Sundorph: Varmelære (7. udg.): 24—37, samme: Lys

lære (6. udg.): 31—48, 51—52, 62—71, samme: Mekanisk Fysik 
(6. udg.) 17—43, 49—52, 91—100, samme: Elektricitet og Magne
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tisme (7. udg.): 1—16, 22—35, 68—78, 87—107, 149—160. Barm- 
water: Astronomi (7. udg.) §§ 6, 7, 8,9, 12, 14, 16, 17, 18, følgende 
elevøvelser: vands fordampningsvarme, isens smeltevarme, pyk
nometer og dilatometer, samlelinser, spektrometret, Westphals 
vægt, krumliniet bevægelse, matematisk og fysik penmul Kundts 
rør, stemmegaffels svingningstal, jordmagnetisme, Wheatstones 
bro, justering og amperemeter, thermoelektrieitet, elektronrørets 
karakteristik. Ring: Kemi (6. udg.): §§ 16, 17, 18, 21, 25, 26, 27, 30, 
33, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 56, 57, 59, 61, 63, 66.

Ra: Sundorph: Fysik f. realkl. I—II.
Rb: som Ra.
4. ma: Sundorph: Lærebog i Fysik f. melsk. II.
4. mb: som 4. ma.
4. mc.: som 4. ma.

Regning og matematik:
III gm: Pihl og Rubinstein: Lærebog i matematik I: §§ 26—31, 

66—67, 129, 132—146, 153—164, II: 31—38, 45—70, 72—75, 78, 96— 
97, 101, 113—123, III: 1—2, 7—17, 57—78, 97—111 inklusive.

II gs: Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik: §§ 3—4, 7— 
15, 27—28.

Ra: Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik 
for realkl.

Rb: som Ra.
4. ma: Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritme

tik for melsk. IV. Pihl: Geometriske Øvelser: 77—81, 85—86, 
94—105.

4. mb: Regning og aritmetik som 4. ma. Samme geometribog: 
72—105.

4. mc: Regning og aritmetik som 4. ma. Samme geometribog: 
øvelse 77—83, 85, 86, 96—105.

Geometri:
Ra: Juul og Rønnau: Geometri f. realkl.

Rb: som Ra.

Pigeregning:
Ra: Andersen og Damgaard Sørensen: Praktisk Regning for 

Piger i realkl.
Rb: som Ra.
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Cteva^as material
Eleverne skal have gymnastikdragt, håndklæde til 

hver gymnastiktime, elever i mellemskole og realklasser 
en passer, elever i det matematisk-naturvidenskabelige 
gymnasium et tegnebestik og alle elever de nødvendige 
stilebøger, kladdehæfter, tegneblokke, det nødvendige 
skrivemateriel samt skolebøger efter nedenstående bog
liste. Af hensyn til, at ikke alle ældre udgaver af bøgerne 
er anvendelige, bør eleverne ikke skrive navn i bøgerne, 
før de er godkendt af faglæreren. Alle elevernes ejendele 
må iøvrigt være tydeligt mærkede med navn.

Om leje af bøger henvises til „Aabenraa Boghjælp“, 
se side 13.

dHocflista for mallamskolew OG) raedkl&ssaH

1.m 2.m 3.m 4.m R

Religion:

Juul-Mortensen og Norrild: Bibelhist. I 
— - — — II

(i den nyeste udgave er I og II i eet bind)

Dansk:

Clausen og Hansen: Dansk læsebog for misk. I 
(sidste udgave)

_ _ II
(ikke ældre end 8. udgave)

— - — _ _ - - III
(ikke ældre end 8. udgave)

— - — — — - - rlkl.
(ikke ældre end 5. udgave) 

Houken og Sørensen: Svensk for misk.............. 
Ludvigsen: Dansk skoleordbog eller Dansk ret

skrivningsordbog (1. M.: ny udgave) ......  
Forfatterlæsning efter senere meddelelse ....
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1.m 2.m 3.m 4.m R

Engelsk:
Friis-Hansen og Chr. Nielsen:

Engelsk f. misk. I + øvelseshefte
— - — II + —
— - — III + —
— - — IV +
— - realkl. (5. opl.) + —

Tysk: 
Tysk-dansk og dansk-tysk ordbog ...................... 
Lasthain og Skov: Deutsch I .........................

— - — : Deutsch II ............................
— - — : Deutsch III ............................
— - —• : Tysk læseb. f. realkl.

+ glosehefte ..............
N. Kaper: Kortfattet tysk sproglære ved Houl- 

sen og Stenbjerre ......................  
Brüel: Tyske realeksamensopgaver med sprog

øvelser ..............

Fransk. (Kun for elever, der læser fransk): 
Nielsen: Fransk skolegrammatik .......................... 
Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere ........

Latin. (Kun for elever, der læser latin).
Mikkelsen: Latinsk læsebog (sidste udgave)

Historie:
Buchreitz og Rosing: Historie I ......................

— - — : — II ......................
Kierkegaard m. fl.: Borger og samfund ..........
Strehle: Tre imperier ..............................................
Geografi:
Andersen og Vahl: Geografi f. misk. I 

— : — - — II
(ikke ældre end 10. udgave) ..........  

Christensen og Krogsgaard: Atlas f. misk.........  
(ikke ældre end 13. udgave) ..........  

Christensen og Krogsgaard: Atlas u. navne I . .
(ikke ældre end 12. udgave) ..........

Christensen og Krogsgaard: Atlas u. navne II . . 
Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi f. realkl.

+
+

+ 
+

+
+
+ 
+
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R1.m 2.m 3.m 4.m

N aturhistorie:
Andersen og Jørgensen: Biologi f. realkl.

AndersenBalslev og Zoologi f. misk. I
— - _ II

Balslev og Simonsen Botanik f. misk.

Repetition —

I
II 

III 
IV

Rasmussen
Rasmussen

og Simonsen: Lille flora ... 
og Simonsen': Organisk kemi

Fysik og kemi:
Kobberø: Kemi f. misk...............
Sundorph: Fysik f. misk. I ...

— : — - — II .. .
Sundorph: Fysik f. realsk. I—II

Regning og matematik:
Andersen og Damgaard Sørensen:

Regning og aritmetik f. misk. I ..............  
— - — - — II ................
— - — - — III ................
— - — - — IV ................
— - — - realkl.

(sidste udg.) ..
Praktisk regning f. piger ......................  

Erlang: Firrecifret logaritmetavle, C..................  
Juul og Rønnau: Geometri f. realkl.....................
Pibl: Geometriske 
Pihl: Geometriske

øvelser I 
øvelser II

Sang:
Den danske sang .
Gymnasiesangbogen

Skrivning:
Herman Larsen: Øveb. t. br. v. skriveunderv. 

5—7 ..........
—- — : Den røde skrivebog I ...........
— _ : — _ _ II ...........

Karakterbog ....................
a) Efter valg af fag.

dr.

+ ») 

+ a) 

+ a)

+

+
+

+ 
+
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dÜoglista (jar gymnasiet

+

+ 
+

Religion:
S. Holm: Religionerne
Evt. teksthefter efter senere meddelelse
Dansk:
Falkenstjerne: Håndbog i dansk litt. I—II .. • • 

(ved Borup Jensen)
Noter hertil ..............................................................
Falkenstjerne: Håndbog i dansk litt. Ill ..........  

(ved Borup Jensen)
Noter hertil ....................................................
Norrild: Dansk litteraturhistorie ................
Oxenvad: Vort sprog I (1. udg. kan ikke 

bruges) .
Rehling og Hasselberg: Svenske forfattere . ...
Sprogforklaring hertil ..........................................
Forfatterlæsning efter senere meddelelse ....

Engelsk:
Bredsdorff: From Beowulf to Kipling ..............
Engelsk- dansk og dansk-engelsk ordb..............
Herløv: Engelsk grammatik .................... ..........
Kindt-Jensen: Engelske stiløv. f. realkl. og I g 

— — : Engelske stiløv. f. gymn. øv. kl.
Helweg-Møller and Herløv: The british spirit...
Ring-Hansen og Mouridsen: On England and 

the Englisch + notehefte ..............................  
Rosenmeier: A Modem Engl. Omnibus ..............

Stigaard: Repetitionskursus i den eng. gramm.
— : The Dickens Reader ..............................

Thackeray: Rebecca Sharp v. Andersen ..........  
Østerberg: English Poems (5. og senere udg.) .. 
Yderligere forfatterlæsning efter senere med

delelse ................................................................  
Alving og Brøndum: Engelske synonymer .... 
Tusk:
Østergaard: Tyske digte ..........................................
Branner og Stærmose: Deutsche klassiker .. ■.
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Ils lim Ills Ulm

Ring-Hansen og Stærmose: Kulturgeschicht
liche lesestücke ..................................................

Gad og Moe: Tyske stiløvelser + ordliste • • • • 
Moe: Deutsche sprachlehre f. d. höh. schule .. 
Tysk-dansk og danst-tysk ordbog ...................... 
Tyske studentereksamensopgaver II

(ikke ældre end 4. udg.) 
Forfatterlæsning efter senere meddelelse..........  
Carl Gad: Tyske tekster f. det mat. gymn.........

+ 
+ 
+ 
+

+ 
+
+ 
+
+ 
+

Fransk: 
Fransk-dansk ordbog ............................................  
Jung: Fransk læsebog (sidste udg.) .................. 
Bruun og Roskjær: La france .............................  
Linguaphone: Fransk tekstbog .............................  
Brüel: Moderne franske skribenter IV .............  
Madsen: Moderne franske forfattere .................. 
Nielsen: Fransk grammatik .................................. 
Bruun og Roskjær: Fransk for begyndere ........ 
Nielsen: Franske stiløvelser .................................  
Nielsen: Nogle udtaleregler ..................................

+ 
+ 
+

+ 
+ 
+ 
+
+ 
+ 
+ 
+ 
+

+ 
+ 
+ 
+ 
+
+
+ 
+

Latin: 
Høeg: Cæsar og andre forfattere..........................
Krarup og Nielsen: Latinsk læsebog .................  
Krarup: Romersk poesi ..........................................
Kragelund: Latinsk sproglære ..............................

Oldtidskundskab:
Euripides: Medeia ......................................................
Frisch: Sokrates’ domfældelse og død ..............  
Homer: Iliaden oh Odysseen v. Østergaard .... 
Kragelund: Græske kunstværker ......................

— : Græske historikere ..........................
Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst ...................... 
Secher: Græsk mytologi til skolebrug ..............  
Sof Okies: Antigone v. Thor Lange ......................

Historie:
Andrup m. fl. Danmarks historie i billeder ■ ■ 
Bundgaard: Oldt. o. middelald. biliedhefte I . •

+ 
+ 
+ 
+

+ 
+ 
+ 
+
+

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+
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Ils Ills Ulm

Morville: Samfundslære ..........................................
Munch: Læreb. i verdenshist. f. gymn. I..........

— _ _ _ - _ II..........
Munch: Læreb. i verdenshist. f. gymn. III..........

— — - — - — IV..........
Teksthefter efter senere meddelelse .................. 
Kierkegaard og Winding: Nordens historie ....
Geografi:
Hellner og Humlum.: Geografi f. gymnasiet . . 
Christensen og Krogsgaard: Atlas f. misk. ....

— - — Atl. u. navne I
— - — Atl. u. navne II

Hellner: Geografi f. det spr. gymn. + kort og' 
tegninger .............................................................

Naturhistorie: 
Krogh: Menneskets fysiologi .................................. 
Schiønning og Jessen: Biologi f. gymnasiet ....

Fysik og kemi:
Eriksen: Fysik og kemi f. det spr. gymn.............  
Barmwater: Astronomi f. gymnasiet ..................  
Nygaard og Christiansen: Fys. øv. f. gymn. .. 
Ring: Kemi f. gymn. + øvelser .......................... 
Skriv- og rejsekalenderen f. sidste år .............. 
Sundorph: Lyslære f. gymnasiet ..........................

— Mekanisk fysik f. gymn.....................  
— Varmelære f. gymn.............................. 
— Elektricitet og magnetisme ..............

Regning og matematik:
Erlang: Firecifret logatritmetabel, udg. C..........
Pihl og Rubinstein:
Læreb. i matematik I + opgaver .................

— - — II + — ..................
— - - IH + - ..................

Mogensen: Matematik f. de sprogl. linier ■ • • •

Sang:
Den danske sang .....................................................
Gymnasiesanigbogen ..............................................
Aabenraa Statsskoles karakterbog f. gymnasiet

+ 
+
+ 
+ 
+

+ 
+ 
+ 
+

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+

+
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fi.faCiM.CjS- O Q drSftrØVaflM.

Skriftlig examen og skriftlig årsprøve fandt sted i da
gene 2.—22. maj.

Terminen for mundtlig examen er fastsat til tiden 6. 
juni til 22. juni. Årsprøverne vil finde sted i samme tids
rum.

Skema herover udsendes senere.

fi.rsafal.u.tMi.M.Cj.

Årsafslutningen finder for 1. og 2. m.s vedkommende 
sted lørdag den 17. juni kl. 9, for den øvrige skole lørdag 
den 24. juni kl. 9.

Forældre og andre, der nærer interesse for skolens ar
bejde, indbydes til at overvære de mundtlige prøver, bese 
fremlæggelsesarbejderne m. v. og deltage i årsafslutnin- 
geme.
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1) Eleverne skal møde i god tid, d. v. s. være på skolepladsen 
lidt før skoletidens begyndelse.

2) Skoletiden er fra kl. 8,00 til kl. 13,50, om lørdagen dog fra 
kl. 8,00 til kl. 13,00. Eftersidning finder kun sted, efter at 
hjemmet er underrettet herom.

3) ønskes en elev fritaget for at tilbringe frikvartererne på 
legepladsen, må skiftligt ønske herom medbringes. Tilladelse 
vil almindeligvis kun blive givet for en kortere periode. I 
spisefrikvarteret kan eleverne opholde sig indendørs. Der 
kan købes mælk på skolen.

4) Tilladelse til at forsømme skolen hele dagen eller dele af 
dage kan i særlig tvingende tilfælde gives af rektor eller in
spektor efter skriftlig anmodning, der bør fremsendes i god 
tid. Ekstra frihed i forbindelse med ferier og fridage gives 
pincipielt ikke. Skolen venter, at man aldrig begærer frihed, 
medmindre det er strengt nødvendigt.

5) Efter forsømmelse på grund af sygdom må skriftlig medde
lelse fra hjemmet om forsømmelsens årsag og varighed 
medbringes, efter epidemiske sygdomme meddelelse fra læ
gen, hvem det ifølge ministeriets meddelelse af 15. marts 1916 
påhviler, når der konstateres smitsom sygdom i et hjem, der 
har skolesøgende børn, at underrette disses skole.

6) Ingen elev må forlade skolen i skoletiden uden rektors, in
spektors eller (i frikvartererne) pladsinspektørens tilladelse.

7) Alt skolemateriel skal være tydeligt mærket med navn.
8) Fritagelse for gymnastik, boldspil eller badning kan af hen

syn til en elevs helbred gives efter skriftligt ønske fra hjem
met, dog ikke ud over en uge ad gangen. Længere fritagelse 
kan ifølge ministeriel bekendtgørelse kun gives efter læge
attest på særlig blanket, der fås udleveret på skolen.

9) Kun elever, der har fået »cyklemærke«, må cykle til skole. 
Cyklerne skal anbringes på de anviste pladser og være af
låsede. Skolen påtager sig intet ansvar.

10) Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens materiel og 
inventar vil blive forlangt erstattet. Enhver beskadigelse 
skal straks meddeles.

11) Eleverne er efter tur ordensdukse. Ordensduksen skal være 
på skolen 5 minutter før skoletid og må ikke forlade den, før 
nøglerne er afleveret.



statsskola.
Rektor træffes som regel skoledage (undtagen tirsdag og lørdag) 

kl. 12,15—13.
Telefoner: Rektor .....................................................  Aabenraa 2311

Lærerværelset (kl. 8—14) .................. » 2611
Inspektor privat ...................................... » 2811
Regnskabsfører privat ......................... » 2569
Pedellen (efter kl. 14) ......................... » 2611

Bankkonto: Den Nordslesvigske Folkebank.
Postgirokonto: Nr. 43440.


